
 
 

 

  
 

                   Istituto Comprensivo Statale “Maredolce” 
                               C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

                                Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
                               Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

                                Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
                              PEC: paic8av00g@pec.istruzione.it  -   e-mail: paic8av00g@istruzione.it 

                              www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

 

Agli Atti 

All’Albo d’istituto 

Al sito web dell’Istituto  

SEDE 

 

Oggetto: RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE in 
merito alla Richiesta di disponibilità al personale Amministrativo per 
l’incarico di supporto organizzativo ed amministrativo relativa ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo 
ciclo (FESR). 

 
Titolo del progetto: “Smart Class Maredolce” 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-342 

Codice CUP: F72G20000870007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche); 

VISTO  il D.A. 7753 del 28/12/2018 della Regione Sicilia; 
VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) 
n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la 
scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0005113/U del 19/06/2020 13:58:00

mailto:paic8av00g@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/


VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart classes 
per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 
AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 

VISTA  la delibera n. 82 del 23/04/2020 con la quale il Collegio Docenti ha 
approvato la Candidatura n. 1025514 dell’Avviso Pubblico - Prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;  

VISTA  la delibera n. 73 del 15/05/2020 con la quale il Consiglio d’Istituto ha 
approvato la Candidatura n. 1025514 dell’Avviso Pubblico - Prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTA  la candidatura n. 1025514 inoltrata in data 22/04/2020 e recepita al SIF 
con prot. n. 9350 del 27/04/2020;   

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – 
Autorità di Gestione del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo: “Smart Class Maredolce” – codice 10.8.6A-FSERPON-
SI-2020-342 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari 
a Euro € 12.836,00; 

VISTO  che nella suddetta nota che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso 
mediante l’apposita funzionalità “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU 
entro il 30 Ottobre 2020, nonché certificato sul SIF entro il 30 Novembre 
2020; 

VISTE  le delibere n. 85 e 86 del 19/05/2020 con le quali il Collegio dei Docenti ha 
approvato la partecipazione della scuola al progetto “Smart Class 
Maredolce” – codice 10.8.6A-FSERPON-SI-2020-342 ed inserimento nel 
PTOF 2019-2022. 

VISTE  le delibere n. 78 e 79 del 19/05/2020 con le quali il Consiglio d’Istituto ha 
approvato la partecipazione della scuola al progetto “Smart Class 
Maredolce” – codice 10.8.6A-FSERPON-SI-2020-342 ed inserimento nel 
PTOF 2019-2022. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3758 del 13/05/2020) relativo 
al progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto 
in oggetto; 

VISTA la mancanza di istanze di disponibilità riscontrata alla data del 16/06/2020, 
termine ultimo di scadenza per la presentazione delle istanze, come da 
Richiesta Prot. n. 4698 del 11/06/2020; 

DISPONE 

La riapertura dei termini per l’invio dell’istanza di disponibilità per n. 2 unità di personale 
amministrativo (Assistenti Amministrativi) a ricoprire l’incarico di supporto organizzativo ed 
amministrativo alla attuazione del modulo progettuale 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-342 dal 
titolo “Smart Class Maredolce”, inserito nel progetto in oggetto relativo al PON 2014/2020. 
Può far richiesta il personale amministrativo che presta servizio presso questa Istituzione 
Scolastica per l’a. s. 2019/2020. 
Le istanze presentate saranno valutate secondo i seguenti criteri: 

1. Numero di esperienze pregresse analoghe; 
2. Competenze relative come supporto alla contabilità d’istituto; 



3. Eventuali certificazioni / competenze informatiche. 
Le istanze, in carta semplice, potranno essere presentate entro e non oltre le ore 10.00 del 
24/06/2020. L’incarico prevede N. 15 ore complessive, pagate secondo il CCNL, per un 
totale di €. 288,60, Lordo Stato. In particolare si prevede di articolare le nomine 
attribuendo n. 8 ore per il supporto alle procedure di gestione amministrativa dell’attività e 
n. 7 ore per il supporto alle procedure di gestione contabile (pagamenti e rendicontazione). 
 
L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo. 
 
Nel caso in cui pervenissero un numero di istanze superiore a due, la selezione tra tutte le 
candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base ai 
titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 
punteggi come specificati nel REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI 
AD ESPERTI INTERNI ED ESTERNI prot. n. 4410 del 04 giugno 2020. L’esito della 
selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all’Albo 
della scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento 
dell’incarico anche in presenza di una sola istanza valida. 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 e DGPR 379/2016 i dati personali forniti dagli aspiranti 
saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione 
della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. Il presente avviso 
viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 
 
 
Palermo 19.06.2020                                                 

 
  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola PIZZOLATO 

 


		2020-06-19T13:56:13+0200
	PIZZOLATO NICOLA




